Администрация

  Морецкого сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От _________________  г.              №  _____
О внесении изменений в постановление

главы администрации Морецкого сельского

поселения от 24.12.2012 г. № 18  «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества

Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района» в редакции постановления от 24.02.2014 г. № 5.

     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 01.12.2014  № 419-ФЗ  « О внесении изменений в отдельные законодательные акты защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,  в связи с принятием Постановления Администрации Волгоградской области от 14.09.2015  № 528-п «о внесении изменений в Постановление Администрации Волгоградской области от 25.07.2011 № 369-п «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг»,  руководствуясь Уставом Морецкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление от 24.12.2012 г. № 18  «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества

Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района» в редакции постановления от 24.02.2014 г. № 5   следующие изменения:

1.1 Пункт 2.11. административного регламента, дополнить и изложить в следующей редакции:
« 2.11. Требования к местам предоставления муниципальной услуги.
Требования к размещению и оформлению помещений:
- оказание персоналом учреждения помощи инвалидам в посадке в транспортное средство и высадки из него перед входом в учреждение, в том числе с использованием кресла коляски;

- беспрепятственный вход инвалидов в учреждение и выход из него;

- возможность самостоятельного передвижения инвалидов по территории учреждения;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, оказания им помощи на  территории учреждения;

- допуск в учреждение сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск в учреждение собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;
- предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;

- оказание должностными лицами учреждения иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами;

-  помещения должны содержать места для информирования, ожидания и приема граждан.

-  помещения должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам, (СанПин 2.1.2.1002-00), оборудоваться средствами пожаротушения.

Места информирования, предназначенные для ознакомления граждан с информационными материалами, оборудуются:

- информационным стендом;
- надлежащим размещением оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов  в учреждении и к услугам, у учетом ограничений их жизнедеятельности;

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а так же надписей, знаков и иной текстовой  и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом брайля;

- стульями и столами для оформления документов.

На информационном стенде в помещении, предназначенном для приема граждан, размещается следующая информация:

- режим работы администрации;

- график приема граждан специалистом администрации;

- номер телефона, факса;

- перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Прием граждан специалистом администрации осуществляется в помещении администрации Морецкого сельского поселения. Место для приема гражданина должно быть снабжено стулом, столом иметь место для написания и размещения документов, заявлений».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и  вступает в силу с  01.01.2016 года.
Глава Морецкого сельского поселения                                      Н.Т.Анисимов